ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мостовского сельского поселения Южского муниципального района

                                                                                                              от 06.02.2018 года

Время проведения:  14 - 00  ч.

Место проведения: Ивановская область, Южский район, с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, оф. 2 (здание администрации Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района).

Публичные слушания проводятся в соответствии с постановлением Администрации  Южского муниципального района от 29.11.2017 г. № 1166-п «О назначении публичных слушаний».

Состав комиссии по землепользованию и застройке сельских поселений Южского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Южского муниципального района от 13.02.2017 г. № 128-п.

           Председатель комиссии:

Первый заместитель Главы администрации Южского муниципального района.

Члены комиссии:

Глава Новоклязьминского сельского поселения — Смирнова Н.В. (по согласованию).

Заместитель Главы администрации - начальник Управления ЖКХ - Ильичев А.Ю.

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района – Жирнов Д.А.

Начальник отдела правового обеспечения и земельных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом – Торопова Т.А.

Главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального  района –  Гурылева А.В.

Старший экономист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального  района – Соколова Е.В.

На публичных слушаниях присутствовали жители Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района, заинтересованные лица - __5__ человек.

Тема публичных слушаний:

Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мостовского сельского поселения Южского муниципального района.

Слушали:

Гурылеву А.В.  – главного специалиста Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального  района.

Секретарь публичных слушаний Соколова Е.В. - старший экономист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального  района.

Также на вопросы граждан отвечали:

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района – Жирнов Д.А.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Южского муниципального района.

Дополнений и замечаний на проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мостовского сельского поселения Южского муниципального района в ходе публичных слушаний не поступало. Однако, в связи с поступившим в адрес администрации Южского муниципального района письмом от Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 27.11.2017 г. № исх-3650-011/11-04 «по вопросу применения положений федерального законодательства», согласно которому при принятии решений об утверждении изменений в правила землепользования и застройки (далее — ПЗЗ) поселений, полномочия которых перешли (переданы) органам местного самоуправления муниципальных районов, представительным органам местного самоуправления муниципальных районов необходимо отменить решение органа местного самоуправления поселения об утверждении ПЗЗ и утвердить ПЗЗ, приняв соответствующее решение. Таким образом, для утверждения рассматриваемых изменений в ПЗЗ необходимо подготовить актуальную редакцию ПЗЗ с учетом данных изменений. Учитывая вышеизложенное, а так же то, что Мостовское сельское поселение согласно Закону Ивановской области от 6 мая 2015 года N 35-ОЗ «О ПРЕОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ В ЮЖСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» включено в Новоклязьминское сельское поселение, необходимо подготовить актуальную редакцию ПЗЗ для соответствующей территории Новоклязьминского сельского поселения, а именно – для территории с. Моста.
Решили:

1. Считать публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мостовского сельского поселения Южского муниципального района завершенными.

2. Подготовить проект Правил землепользования и застройки с. Моста Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района с учетом рассмотренного проекта внесения изменений.

3. Направить указанный в п. 2 проект с приложением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний Главе Южского муниципального района на рассмотрение и принятия одного из следующих решений:

1) о согласии с проектом и направлении его в Совет Южского муниципального района;

2) об отклонении проекта и о направлении его на доработку.

4.  Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мостовского сельского поселения Южского муниципального района на официальных сайтах Новоклязьминского сельского поселения и Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Голосовали : «ЗА» - __5__ чел., «ПРОТИВ» - __0_, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __0__.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Первый заместитель Главы администрации

Южского муниципального района_______________________________________________________
                                                                                                                                                                                                  подпись                                                                          расшифровка подписи

Члены комиссии:

Глава Новоклязьминского сельского поселения

Южского муниципального района (по согласованию)  ___                                             Н.В. Смирнова
                                                                                                                                                                                                  подпись                                                                          расшифровка подписи

Заместитель Главы администрации —

начальник Управления ЖКХ                                                     ___                                     А.Ю. Ильичев

                                                                                                                                                                                                  подпись                                                                          расшифровка подписи

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

Южского муниципального района                                                                 ____                Д.А. Жирнов

                                                                                                                                                                                                   подпись                                                                          расшифровка подписи

Главный специалист Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

Южского муниципального района                                                                                      А.В. Гурылева

                                                                                                                                                                                                  подпись                                                                          расшифровка подписи

Старший экономист Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

Южского муниципального района                                                                                        Е.В.Соколова

                                          подпись                                                                          расшифровка подписи

Начальник отдела правового обеспечения и

земельных отношений Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

Южского муниципального района                                                                                      Т.А. Торопова

                                                                                                                                                                                                  подпись                                                                          расшифровка подписи

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения в Правила землепользования и застройки Мостовского сельского поселения

Южского муниципального района

   от 08.02.2018 года

06 февраля 2018 года в здании администрации Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района по адресу: Ивановская область, Южский район, с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, оф. 2 состоялись публичные  слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мостовского сельского поселения Южского муниципального района.

На публичных слушаниях присутствовали жители Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района,  заинтересованные лица - ___5___ человек.

Тема публичных слушаний:

Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мостовского сельского поселения Южского муниципального района.

Решили:

1. Считать публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мостовского сельского поселения Южского муниципального района завершенными.

2. Подготовить проект Правил землепользования и застройки с. Моста Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района с учетом рассмотренного проекта внесения изменений.

3. Направить указанный в п. 2 проект с приложением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний Главе Южского муниципального района на рассмотрение и принятия одного из следующих решений:

1) о согласии с проектом и направлении его в Совет Южского муниципального района;

2) об отклонении проекта и о направлении его на доработку.

4.  Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мостовского сельского поселения Южского муниципального района на официальных сайтах Новоклязьминского сельского поселения и Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Первый заместитель Главы администрации

Южского муниципального района_______________________________________________________

                                                                                                                                                                                                  подпись                                                                          расшифровка подписи

Члены комиссии:

Глава Новоклязьминского сельского поселения

Южского муниципального района (по согласованию)  ___                                             Н.В. Смирнова
                                                                                                                                                                                                  подпись                                                                          расшифровка подписи

Заместитель Главы администрации —

начальник Управления ЖКХ                                                     ___                                     А.Ю. Ильичев

                                                                                                                                                                                                  подпись                                                                          расшифровка подписи

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

Южского муниципального района                                                                 ____                Д.А. Жирнов

                                                                                                                                                                                                   подпись                                                                          расшифровка подписи

Главный специалист Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

Южского муниципального района                                                                                      А.В. Гурылева

                                                                                                                                                                                                  подпись                                                                          расшифровка подписи

Старший экономист Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

Южского муниципального района                                                                                        Е.В.Соколова

                                            подпись                                                                          расшифровка подписи

Начальник отдела правового обеспечения и

земельных отношений Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

Южского муниципального района                                                                                      Т.А. Торопова

                                                                                                                                                                                                  подпись                                                                          расшифровка подписи